Волгоградская область

Старополтавский муниципальный район

БЕЛЯЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «15» апреля  2011 г.                                                                           №  5/09

Об утверждении порядка расходования
и учета субвенций из областного бюджета
на осуществление администрацией
Беляевского сельского поселения
Старополтавского муниципального района
Волгоградской области государственных
полномочий по организационному
обеспечению деятельности территориальной
административной комиссии.

   В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Законом Волгоградской области от  02 декабря 2008 г. № 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", Постановлением Администрации Волгоградской области от 30 марта 2009 г. № 72-п " Об утверждении порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий" и Постановлением Волгоградской областной Административной комиссии от 29 ноября 2006 г. № 5/2 "Об утверждении рекомендаций по вопросам о целевом и эффективном использовании субвенций из областного фонда компенсаций, направляемых органам местного самоуправления для осуществления государственных полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований", Беляевская сельская Дума решила:
1. Уполномоченным органом по учету, использованию и расходованию субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии назначить администрацию Беляевского сельского поселения.

2. Утвердить порядок расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление администрацией Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Беляевского сельского поселения Конюхова Алексея Михайловича.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2011 года.

            Глава    поселения:                                                       А.М. Конюхов

          Утвержден
 решением  Беляевской сельской Думы
от « 15» апреля  2011 г. №   5/09

П О Р Я Д О К

расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление администрацией Беляевского  сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление администрацией Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии.
 2. Администрации Беляевского сельского поселения Старополтавского  муниципального района Волгоградской области отражает полученную субвенцию в доходах по коду бюджетной классификации 941 2 02 03024 10 0000 151, в расходах по кодам бюджетной классификации ФКР 0104, КЦСР 0020400, КВР 500.

3. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

4. Субвенции, неиспользованные в текущем году, подлежат использованию в следующем году на те же  цели.
5. Администрация Беляевского сельского поселения  направляет данные субвенции для расходования на:

- приобретение (изготовление) комплекта бланков постановлений и определений по делам об административных правонарушениях, журнала регистрации и учета дел об административных правонарушениях, алфавитной книги учета лиц, совершивших административные правонарушения;

- приобретение (изготовление) бланка удостоверения члена территориальной административной комиссии Беляевского сельского поселения, стоимость комплекта бланков протоколов об административном правонарушении в расчете на каждого члена административной комиссии;

- обеспечение членов административной комиссии канцелярскими принадлежностями и бумагой;

- почтовые и транспортные расходы;

- обеспечение членов административной комиссии методическими изданиями по вопросам деятельности комиссии, обучение и повышение квалификации;

- правовое воспитание населения, издание методических пособий, выступление в СМИ и т.п.;

- на финансирование иных расходов, прямо и непосредственно связанных с организационным обеспечением деятельности территориальной административной комиссии Беляевского сельского поселения.
6. Учет операций по использованию субвенций осуществляется на лицевых счетах администрации Беляевского сельского поселения открытых в отделении по Старополтавскому району Управления федерального казначейства по Волгоградской области.

7.Администрация Беляевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области до 5-го числа месяца следующего за отчетным кварталом, представляет в финансовый отдел администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области отчет об использовании субвенции по форме, утверждённой Комитетом бюджетно-финансовой политики и казначейства администрации Волгоградской области от 06.12.2006 г. № 149.
8. Ответственность за достоверность представляемых сведений в финансовый отдел администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области возлагается на  администрацию Беляевского сельского поселения.